П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  10 ноября  2023 года                     № 57/1
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, порядком организации и проведения публичных слушаний в Профсоюзнинском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2022 № 18/1, руководствуясь Уставом Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что инициатором проведения публичных слушаний является глава Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

2. Вынести на публичные слушания проект решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Назначить организатором публичных слушаний администрацию Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

4. Провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» по адресу: Волгоградская область, Даниловский район, п. Профсоюзник, ул. Центральная, д. 4, здание Дома культуры Профсоюзнинского сельского поселения, 11 декабря 2023 года с 14.00 часов и до 15.00 часов.

5. Организатору публичных слушаний:

5.1. Обеспечить размещение текста проекта решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на бумажном носителе по адресу: Волгоградская область, Даниловский район ,п. Профсоюзник, ул. Центральная, д.4, здание Дома культуры Профсоюзнинского сельского поселения, информационный стенд.

5.2. Обеспечить размещение информации, предусмотренной пунктами 2.8 и 2.9 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Профсоюзнинском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением  Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения от 20 декабря 2022 года № 18/1 (далее-Порядок) на официальном сайте (http://ostrovskay-adm.ru) и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с соблюдением сроков, определенных  пунктом 3.1 Порядка.

5.3. Организовать работу в соответствии с пунктами 3.2 и 4 Порядка.

5.4. Разместить результаты публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на бумажном носителе по адресу: Волгоградская область, Даниловский район, п. Профсоюзник, ул. Центральная, д. 4, здание Дома культуры Профсоюзнинского сельского поселения, информационный стенд.
6. Участниками публичных слушаний являются:

- жители, достигшие ко дню проведения публичных слушаний 18-летнегго возраста и постоянно проживающие на территории Профсоюзнинского сельского поселения;

- депутаты Профсоюзнинского сельского поселения;

- глава Профсоюзнинского сельского поселения.

7. Участники публичных слушаний вправе представлять свои замечание и предложения по проекту решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в срок до 11 декабря 2023 года:

- на бумажном носителе по адресу: Волгоградская область, Даниловский район, п. Профсоюзник, ул. Центральная, д. 4;

- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

 - в электронной форме посредством официального сайта (http://ostrovskay-adm.ru);

 - с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

8. Прием замечаний и предложений жителей по вынесенному на обсуждение проекту решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» осуществляется:

- на бумажном носителе со дня официального опубликования постановления главы о назначении публичных слушаний и до момента завершения публичных слушаний;

- на официальном сайте со дня размещения информации, предусмотренной пунктом 2.8. Порядка, и до момента завершения публичных слушаний;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) со дня размещения информации, предусмотренной пунктом 2.9 Порядка, и до момента завершения публичных слушаний.

9. Замечания и предложения жителей по проекту решения «О бюджете Профсоюзнинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на бумажном носителе, в электронной форме оформляются жителями с указанием следующей информации:

- фамилии, имени, отчества (при наличии) жителя;

- даты рождения жителя;

- наименования проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания;

- замечаний и предложения по проекту муниципального правового акта;

- адреса электронной почты (в случае представлении замечаний
и предложений по проекту муниципального правового акта посредством заполнения электронной формы на официальном сайте).
Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта на бумажном носителе должны содержать подпись жителя, подающего указанные замечания и предложения.

Замечания и предложения жителей по проекту муниципального правового акта с использованием Единого портала представляются жителями с указанием следующей информации:

- фамилии, имени, отчества (при наличии) жителя;

- реквизитов основного документа, удостоверяющего личность гражданина;

- даты рождения жителя;

- адреса регистрации по месту жительства жителя.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Профсоюзнинского

сельского поселения                                                                     Ж .К .Кужеков